14-02-2024 20:26:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida praça que está no bairro Nossa Senhora das Graças, é frequentada pelos moradores diariamente e
deveria estar em melhores condições de apresentação. No local existe uma estrutura de parque infantil, mas

a mesma encontra-se em estado precário para utilização. As gangorras existentes no local estão quebradas e
impossibiltitam a utilização. A quadra da praça está com as telas furadas e com as traves dos gols enferrujados, sendo
necessária também a pintura desta para utilização. A

reforma deste também é necessária e urgente para que o mesmo possa dar melhores condições de lazer
para os moradores do local. Segue em anexo fotos que comprovam a situação de abandono da referida praça. dm

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA COM REPAROS NO PARQUE INFANTIL E
NA QUADRA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-02-2017

PÇA TENENTE-CORONEL EDSON CARNEIRO, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 38.402-214,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 1453/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

- IMAGENS -

14-02-2024 20:26:47

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

14-02-2024 20:26:47

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total